A) Empregados no regime de contrato de experiência (90 dias): 

1) Empregados que percebam salário misto (fixo + comissões) ou 
exclusivamente comissões: R$ 2.005,90 (Dois Mil, cinco reais e noventa centavos); 

2) Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.797,95 (Mil, setecentos 

e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos); 

3) Empregados ocupados em serviços de limpeza: R$ 1.498,55 (Mil, 

quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos); 

B) Empregados após o contrato de experiência: 

1) Empregados que percebam salário misto (fixo + comissões) ou 

exclusivamente comissões: R$ 2.076,45 (Dois Mil, setenta e seis reais e quarenta e 

cinco centavos); 

2) Empregados que percebam salário fixo: R$ 1.906,45 (Mil, novecentos 

e seis reais e quarenta e cinco centavos); 

3) Empregados ocupados em serviços de limpeza: R$ 1.553,40 (Mil, 
quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).  

Item único - Os valores resultantes da aplicação dos novos pisos salariais a 
serem observados nos meses de novembro e dezembro, inclusive referentes ao 

13º salário, poderão ser pagos como abono pelas empresas em relação aos

[...]

reajustados em 5,00% (cinco inteiros por cento), percentual 
este que incidirá sobre o salário de 1º de novembro de 2023, 
resultante da aplicação da Convenção Coletiva ora revista. 

Item primeiro – O percentual de reajuste previsto no "caput" 
desta cláusula será aplicado até a parcela de R$ 7.786,02 (sete 
mil, setecentos e oitenta e seis reais e dois centavos) dos salários, 
e no que exceder este valor aplica-se a livre negociação com seus 
empregadores. 

Item segundo - Os valores resultantes da aplicação do reajuste 
estabelecido no caput a serem observados nos meses de novembro